
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 5 i članom 134 stav 1 alineja 3 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), 
Vlada Crne Gore je, dana 26. decembra 2025. godine, bez održavanja sjednice, na 
osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNICE DIREKTORA  

UPRAVE POMORSKE SIGURNOSTI I UPRAVLJANJA LUKAMA 
 
 

1. IVANI MARTINIĆ, pomoćnici direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja 
lukama – rukovoditeljki Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak, 
prestaje mandat zbog donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, kojim je došlo do 
bitne promjene djelokruga organizacione jedinice kojom rukovodi odnosno do 
ukidanja radnog mjesta pomoćnice direktora rukovoditeljke Sektora za ljudske 
resurse i prvostepeni upravni postupak. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Vršilac dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama je, na 

osnovu člana 60 stav 1 alineja 5 i člana 134 stav 1 alineja 5 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o 
prestanku mandata pomoćnici direktora Ivani Martinić –  rukovoditeljki Sektora za ljudske 
resurse i prvostepeni upravni postupak u Upravi pomorske sigurnosti i upravljanja 
lukama, zbog donošenja novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, kojim je došlo do bitne 
promjene djelokruga organizacione jedinice kojom rukovodi odnosno do ukidanja radnog 
mjesta pomoćnice direktora rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni 
upravni postupak. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Na osnovu člana 34 stav 
2 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima, Vlada Crne Gore, na sjednici od 27. marta 2025. godine, donijela je 
Rješenje broj 11-100/25-980/3 o postavljenju Ivane Martinić za pomoćnicu direktora 
Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama – rukovoditeljku Sektora za ljudske 
resurse i prvostepeni upravni postupak, na period od pet godina. Vlada Crne Gore je na 
sjednici održanoj dana 27. 11. 2025. godine, utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, broj 01-012/25-3712/1 
od 5. 12. 2025. godine, Zaključak Vlade Crne Gore, broj 01-011/25-4123/2 od 4. 12. 2025. 
godine, a koji je stupio na snagu danom objavljivanja na oglasnoj tabli odnosno dana 5. 
12. 2025. godine. Član 60 stav 1 alineja 5 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima  propisuje da imenovanom odnosno postavljenom licu prestaje mandat: 
istekom mandata, na lični zahtjev, prestankom radnog odnosa, u slučaju iz člana 84 stav 
5 ovog zakona, u slučaju iz člana 134 ovog zakona ili razrješenjem. Odredbom člana 134 
stav 1 alineja 3 propisano je da starješini organa ili licu koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra prestaje mandat ako se bitno promijeni djelokrug državnog organa ili 
organizacione jedinice kojom rukovodi, u mjeri u kojoj se mijenjaju poslovi iz osnovne 
djelatnosti tog organa odnosno organizacione jedinice, kao i uslovi za obavljanje tih 
poslova. Imajući u vidu da je usvajanjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 



sistematizaciji Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, došlo do bitne promjene 
djelokruga organizacione jedinice odnosno do ukidanja radnog mjesta pomoćnice 
direktora rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak, stekli 
su se uslovi da Ivani Martinić prestane mandat pomoćnice direktora rukovoditeljke 
Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak. Shodno navedenom, 
predlažem da Vlada Crne Gore donese rješenje predloženo u dispozitivu ovog predloga.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog vršioca dužnosti direktora Uprave 
pomorske sigurnosti i upravljanja lukama i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 
Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 5 i članom 134 stav 1 
alineja 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o 
prestanku mandata pomoćnice direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja 
lukama – rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak Ivane 
Martinić, zbog donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave 
pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, kojim je došlo do bitne promjene djelokruga 
organizacione jedinice kojom rukovodi odnosno do ukidanja radnog mjesta pomoćnice 
direktora  –  rukovoditeljke Sektora za ljudske resurse i prvostepeni upravni postupak. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2025. godine 
 
 
                                                       VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 
 
 


